
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2019383MT.01004201.xml 
11.11.2019   

MT

Il-?urnal Uffi?jali tal-Unjoni Ewropea

C 383/42

Talba g?al de?i?joni preliminari mressqa mill-Wojewódzki S?d Administracyjny we Wroc?awiu (il-
Polonja) fid-9 ta’ Awwissu 2019 – Gmina Wroc?aw vs Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej

(Kaw?a C-604/19)

(2019/C 383/50)

Lingwa tal-kaw?a: il-Pollakk

Qorti tar-rinviju

Wojewódzki S?d Administracyjny we Wroc?awiu

Partijiet fil-kaw?a prin?ipali

Rikorrent: Gmina Wroc?aw

Konvenut: Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej

Domandi preliminari

1)

Il-konver?joni ta’ u?ufrutt perpetwu fuq beni immobbli g?al dritt ta’ proprjetà li se??et, b?al f’dan il-
ka?, abba?i tal-li?i tikkostitwixxi kunsinna ta’ o??etti, fis-sens tal-Artikolu 14(2)(a), moqri flimkien 
mal-Artikolu 2(1)(a) tad-Direttiva tal-Kunsill 2006/112/KE tat-28 ta’ Novembru 2006 dwar is-
sistema komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud (1), su??etta g?at-taxxa fuq il-valur mi?jud?

2)

Fil-ka? ta’ risposta negattiva g?all-ewwel domanda, il-konver?joni ta’ u?ufrutt perpetwu fuq beni 
immobbli g?al dritt ta’ proprjetà li se??et abba?i tal-li?i tikkostitwixxi kunsinna ta’ o??etti, fis-sens 
tal-Artikolu 14(1) moqri flimkien mal-Artikolu 2(1)(a) tad-Direttiva 2006/112, su??etta g?all-VAT?

3)

Meta jit?allas tariffi abba?i tal-konver?joni ta’ u?ufrutt perpetwu fuq beni immobbli g?al dritt ta’ 
proprjetà, b?al f’dan il-ka?, Gmina (komun) ikun qieg?ed ja?ixxi b?ala persuna taxxabbli fis-sens 
tal-Artikolu 9(1) moqri flimkien mal-Artikolu 2(1)(a) tad-Direttiva 2006/112 jew b?ala awtorità 
pubblika fis-sens tal-Artikolu 13 tal-istess direttiva?

(1)  ?U 2006, L 347, p. 1, rettifika fil-?U 2007, L 335, p. 60.


